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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023 

ITEM 46 
(Resolução TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 208.475,32 16.559,10 16.559,10 16.559,10 - 20/02/23 17/02/23

Fevereiro 211.454,75 16.822,90 16.822,90 16.822,90 - 20/03/23 20/03/23

Março 221.788,37 17.655,51 17.655,51 17.655,51 - 20/04/23 18 e 20/04/2023

Abril 219.272,73 17.405,37 17.405,37 17.405,37 - 19/05/23 19/05/23

Maio 225.524,17 17.864,62 17.864,62 17.864,62 - 20/06/23 20/06/23

Junho 233.145,57 18.474,70 18.474,70 18.474,70 - 20/07/23 19 e 20/07/2023

Julho 233.347,02 18.473,32 18.473,32 18.473,32 - 18/08/23 17 e 18/08/2023

Agosto 233.422,43 18.471,14 18.471,14 18.471,14 - 20/09/23 20/09/23

Setembro 236.772,70 18.713,80 18.713,80 18.713,80 - 20/10/23 19/10 e 23/10/2023

Outubro 240.029,88 19.034,55 19.034,55 19.034,55 - 20/11/23 17/11 e 20/11

Novembro 224.306,45 17.889,29 17.889,29 17.889,29 - 20/12/23 18/12 e 19/12/2023

Dezembro 232.916,07 17.988,02 17.988,02 17.988,02 - 19/01/24 19/01/24

13° Salário 161.621,16 12.986,75 12.986,75 12.986,75 - 20/12/23 13/12 e 20/12/2023

TOTAL 2.882.076,62 228.339,07 228.339,07 228.339,07 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 208.475,32                44.333,83                  44.333,83                  2.245,62                     42.088,21                  20/02/23 17/02/23

Fevereiro 211.454,75                44.655,51                  44.655,51                  4.015,04                     40.640,47                  -                             20/03/23 17 e 20/03/2023

Março 221.788,37                47.021,56                  47.021,56                  4.136,67                     42.884,89                  -                             20/04/23 18 e 20/04/2023

Abril 219.272,73                46.466,08                  46.466,08                  4.471,66                     41.994,42                  -                             19/05/23 19/05/23

Maio 225.524,17                47.466,02                  47.466,02                  6.415,34                     41.050,68                  -                             20/06/23 20/06/23

Junho 233.145,57                49.369,64                  49.369,64                  5.199,88                     44.169,76                  -                             20/07/23 19 e 20/07/2023

Julho 233.347,02                49.411,95                  49.411,95                  5.327,49                     44.084,46                  -                             18/08/23 17 e 18/08/2023

Agosto 233.422,43                49.472,00                  49.472,00                  5.095,70                     44.376,30                  -                             20/09/23 20/09/23

Setembro 236.772,70                50.463,20                  50.463,20                  3.666,96                     46.796,24                  -                             20/10/23 29 e 23/10/2023

Outubro 240.029,88                51.044,76                  51.044,76                  4.175,95                     46.868,81                  -                             20/11/23 17/11, 20/11 e 29/11/2023

Novembro 224.306,45                47.807,85                  47.807,85                  3.459,59                     44.348,26                  -                             20/12/23 18/12 e 19/12/2023

Dezembro 232.916,07                47.975,51                  47.975,51                  3.475,54                     44.499,97                  -                             19/01/24 19/01/24

13° Salário 161.621,16                34.348,13                  34.348,13                  444,37                        33.903,76                  -                             20/12/23 13/12 e 20/12/2023

TOTAL 2.882.076,62             609.836,04                609.836,04                52.129,81                   557.706,23                -                             

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota:
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Em R$

CONTABILIZAÇÃO PAGAMENTO

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS DIFERENÇA DIFERENÇA PAGO EM 2024

Janeiro 2.374.752,28            194.967,30               194.967,30                194.967,30               -                            20/02/23 16/02 e 17/02/2023 -                                 0,00                               

Fevereiro 2.411.210,69            198.577,05               198.577,05                198.577,05               -                            20/03/23 17/03 e 20/03/2023 -                                 -                                 

Março 2.451.758,98            197.012,85               197.012,85                197.012,85               -                            20/04/23 19/04/23 -                                 -                                 

Abril 2.467.186,25            200.292,99               200.292,99                200.292,99               -                            19/05/23 18 e19/05/2023 -                                 -                                 

Maio 2.494.338,60            201.850,11               201.850,11                201.850,11               -                            20/06/23 20/06/23 -                                 (0,00)                              

Junho 2.505.356,62            202.233,37               202.233,37                202.233,37               -                            20/07/23 19 e 20/07/2023 -                                 -                                 

Julho 2.592.071,95            207.723,32               207.723,32                207.723,32               -                            18/08/23 17/08/23 -                                 -                                 

Agosto 2.593.233,23            209.135,06               209.135,06                209.135,06               -                            20/09/23 19/09 e 20/09/2023 -                                 -                                 

Setembro 2.546.099,46            208.556,21               208.556,21                208.556,21               -                            20/10/23 19/10 e 20/10/2023 -                                 -                                 

Outubro 3.312.533,59            300.128,16               300.128,16                300.128,16               -                            20/11/23 20/10, 17/11 e 20/11/2023 -                                 (0,00)                              

Novembro 3.141.431,04            268.832,38               268.832,38                268.832,38               -                            20/12/23 18 e 19/12/2023 -                                 -                                 

Dezembro 2.635.847,07            223.993,29               223.993,29                223.993,29               -                            19/01/24 19/12/2023 e 19/01/2024 -                                 0,00                               187.887,21   #########

13° Salário 1.637.437,83            140.702,54               140.702,54                140.702,54               -                            20/12/23 20/12/23 -                                 (0,00)                              

TOTAL 33.163.257,59          2.754.004,63            2.754.004,63             2.754.004,63            -                            -                                 0,00-                               

Regra de  Validação

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

Nota:
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.374.752,28             497.544,33                497.544,33                22.173,60                   475.370,73                -                             20/02/23 16/02 e 17/02/2023

Fevereiro 2.411.210,69             505.371,23                505.371,23                31.350,94                   474.020,29                -                             20/03/23 17/03 e 20/03/2023

Março 2.451.758,98             510.672,62                510.672,62                43.016,29                   467.656,33                -                             20/04/23 19/04/23

Abril 2.467.186,25             513.129,50                513.129,50                39.875,82                   473.253,68                -                             19/05/23 18 e 19/05/2023

Maio 2.494.338,60             521.046,51                521.046,51                30.332,14                   490.714,37                -                             20/06/23 19 e 20/06/2023

Junho 2.505.356,62             521.773,60                521.773,60                38.103,22                   483.670,38                -                             20/07/23 19 e 20/07/2023

Julho 2.592.071,95             541.202,10                541.202,10                31.713,64                   509.488,46                -                             18/08/23 17/08/23

Agosto 2.593.233,23             542.110,61                542.110,61                28.897,70                   513.212,91                -                             20/09/23 19/09 e 20/09/2023

Setembro 2.546.099,46             532.084,83                532.084,83                29.469,72                   502.615,11                -                             20/10/23 19/10 e 20/10/2023

Outubro 3.312.533,59             695.792,73                695.792,73                16.097,19                   679.695,54                -                             20/11/23 20/10, 17/11 e 20/11/2023

Novembro 3.141.431,04             659.476,60                659.476,60                16.361,45                   643.115,15                -                             20/12/23 18 e 19/12/2023

Dezembro 2.635.847,07             609.852,07                609.852,07                19.611,41                   590.240,66                -                             19/01/24 19/12/2023 e19/01/2024

13° Salário 1.637.437,83             341.790,27                341.790,27                6.556,36                     335.233,91                -                             20/12/23 20/12/23

TOTAL 33.163.257,59           6.991.847,00             6.991.847,00             353.559,48                 6.638.287,52             -                             

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota:
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